
指標1、「西醫基層」假日看診率

去年同期

平均值 (標準差) 增減值 最小值 最大值 值

星期六

113年 17    9,770     77.18% (19.06%) -4.24% 5.22% 84.86% 81.59%

11301 4      9,270     -3.3% 81.66% (3.41%) 8.50% 76.60% 84.00% 73.16%

11302 4      9,480     -1.0% 64.53% (39.54%) -20.51% 5.22% 84.86% 85.04%

11303 5      9,327     -1.7% 82.66% (0.81%) -1.53% 81.46% 83.73% 84.19%

11304 4      9,268     -0.9% 78.48% (8.30%) -4.42% 66.04% 83.06% 82.90%

星期日

113年 17    3,317     17.06% (3.74%) -2.56% 4.67% 22.20% 17.79%

11301 4      2,110     -41.0% 16.82% (0.30%) -4.35% 16.44% 17.15% 21.17%

11302 4      2,840     -8.9% 17.55% (8.59%) -4.03% 4.67% 22.20% 21.58%

11303 5      2,216     -8.0% 16.74% (0.17%) -1.47% 16.46% 16.88% 18.21%

11304 4      2,259     -7.7% 17.21% (0.34%) -0.41% 16.79% 17.62% 17.62%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎成長率、增減值：與去年同期比較。

◎日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

1. 月平均值＝加總日看診率/該月天數。

2. 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

◎假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。

◎最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。
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指標1、台北區「西醫基層」假日看診率

去年同期

平均值 (標準差) 增減值 最小值 最大值 值

星期六

113年 17    2,959   77.74% (19.66%) -3.49% 4.12% 85.41% 82.01%

11301 4      2,808   -2.2% 82.18% (3.93%) 11.03% 76.40% 85.17% 71.15%

11302 4      2,858   -0.4% 64.78% (40.44%) -20.62% 4.12% 85.41% 85.39%

11303 5      2,826   -0.6% 83.80% (0.70%) -0.89% 82.90% 84.84% 84.70%

11304 4      2,791   -0.6% 78.70% (9.86%) -4.51% 63.94% 84.64% 83.21%

星期日

113年 17    1,037   18.56% (4.49%) -1.54% 3.33% 24.05% 18.91%

11301 4      686      -35.0% 18.28% (0.23%) -2.64% 17.99% 18.55% 20.92%

11302 4      890      -4.6% 18.83% (10.33%) -2.87% 3.33% 24.05% 21.70%

11303 5      725      0.1% 18.35% (0.24%) -0.50% 18.02% 18.62% 18.85%

11304 4      722      -8.8% 18.82% (0.47%) -0.17% 18.16% 19.24% 18.99%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎成長率、增減值：與去年同期比較。

◎日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

1. 月平均值＝加總日看診率/該月天數。

2. 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

◎假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。

◎最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。
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指標1、北區「西醫基層」假日看診率

去年同期

平均值 (標準差) 增減值 最小值 最大值 值

星期六

113年 17    1,264   79.44% (20.18%) -4.17% 3.20% 86.75% 84.00%

11301 4      1,213   -1.6% 84.42% (3.34%) 10.78% 79.45% 86.45% 73.64%

11302 4      1,228   -0.8% 65.13% (41.29%) -22.21% 3.20% 86.75% 87.34%

11303 5      1,223   -1.7% 85.58% (0.64%) -1.55% 84.90% 86.46% 87.13%

11304 4      1,226   0.7% 81.09% (9.13%) -4.68% 67.41% 86.19% 85.76%

星期日

113年 17    468      22.19% (5.23%) -1.87% 2.98% 27.18% 23.26%

11301 4      351      -27.6% 22.84% (0.46%) -0.77% 22.34% 23.45% 23.61%

11302 4      409      -7.0% 20.74% (11.85%) -5.13% 2.98% 27.18% 25.87%

11303 5      351      -1.7% 22.04% (0.25%) -1.10% 21.73% 22.32% 23.14%

11304 4      374      -3.9% 23.18% (0.62%) -0.62% 22.27% 23.61% 23.80%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎成長率、增減值：與去年同期比較。

◎日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

1. 月平均值＝加總日看診率/該月天數。

2. 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

◎假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。

◎最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

值

看診率

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數

值 成長率



指標1、中區「西醫基層」假日看診率

去年同期

平均值 (標準差) 增減值 最小值 最大值 值

星期六

113年 17    2,053   75.18% (18.71%) -4.63% 4.13% 82.74% 79.75%

11301 4      1,931   -5.1% 79.78% (3.05%) 6.49% 75.21% 81.55% 73.29%

11302 4      1,987   -0.4% 62.69% (39.04%) -20.22% 4.13% 82.74% 82.91%

11303 5      1,948   -1.4% 80.26% (0.95%) -1.74% 79.18% 81.52% 82.00%

11304 4      1,929   -1.3% 76.75% (7.09%) -4.06% 66.12% 80.67% 80.81%

星期日

113年 17    717      14.47% (3.53%) -1.67% 4.44% 20.59% 14.64%

11301 4      384      -45.8% 13.74% (0.20%) -4.21% 13.53% 13.92% 17.95%

11302 4      589      3.0% 16.14% (7.81%) -1.05% 4.44% 20.59% 17.18%

11303 5      414      -0.7% 13.82% (0.26%) -0.69% 13.56% 14.13% 14.51%

11304 4      425      -9.4% 14.35% (0.29%) -0.45% 13.98% 14.60% 14.80%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎成長率、增減值：與去年同期比較。

◎日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

1. 月平均值＝加總日看診率/該月天數。

2. 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

◎假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。

◎最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。
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指標1、南區「西醫基層」假日看診率

去年同期

平均值 (標準差) 增減值 最小值 最大值 值

星期六

113年 17    1,501   77.83% (18.79%) -4.67% 6.46% 85.58% 82.17%

11301 4      1,428   -2.3% 82.52% (3.00%) 6.80% 78.08% 84.74% 75.72%

11302 4      1,463   -0.8% 65.23% (39.18%) -20.32% 6.46% 85.58% 85.55%

11303 5      1,443   -1.1% 82.77% (1.11%) -1.95% 80.91% 83.89% 84.72%

11304 4      1,434   -0.6% 79.56% (7.20%) -4.13% 68.76% 83.39% 83.69%

星期日

113年 17    457      14.24% (2.91%) -1.29% 5.28% 19.02% 14.55%

11301 4      271      -41.3% 13.98% (0.64%) -2.40% 13.33% 14.69% 16.38%

11302 4      389      0.0% 15.09% (6.56%) -1.67% 5.28% 19.02% 16.76%

11303 5      298      0.7% 13.91% (0.30%) -0.81% 13.50% 14.24% 14.72%

11304 4      296      -3.6% 14.08% (0.61%) -0.27% 13.44% 14.75% 14.35%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎成長率、增減值：與去年同期比較。

◎日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

1. 月平均值＝加總日看診率/該月天數。

2. 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

◎假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。

◎最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。
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指標1、高屏區「西醫基層」假日看診率

去年同期

平均值 (標準差) 增減值 最小值 最大值 值

星期六

113年 17    1,784   77.85% (18.30%) -4.85% 8.54% 86.41% 82.61%

11301 4      1,709   -4.3% 81.81% (3.62%) 6.83% 76.48% 84.27% 74.99%

11302 4      1,744   -2.5% 66.11% (38.39%) -20.20% 8.54% 86.41% 86.31%

11303 5      1,700   -4.1% 82.91% (0.89%) -2.16% 81.38% 83.57% 85.07%

11304 4      1,705   -2.4% 79.29% (6.96%) -4.78% 68.86% 82.99% 84.07%

星期日

113年 17    575      16.71% (2.86%) -6.86% 7.60% 21.40% 18.83%

11301 4      376      -53.1% 16.47% (0.40%) -11.75% 15.89% 16.77% 28.22%

11302 4      509      -29.2% 17.32% (6.52%) -10.61% 7.60% 21.40% 27.93%

11303 5      384      -31.7% 16.53% (0.33%) -4.69% 16.12% 17.00% 21.22%

11304 4      394      -10.0% 16.58% (0.38%) -0.73% 16.22% 16.95% 17.31%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎成長率、增減值：與去年同期比較。

◎日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

1. 月平均值＝加總日看診率/該月天數。

2. 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

◎假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。

◎最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。
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指標1、東區「西醫基層」假日看診率

去年同期

平均值 (標準差) 增減值 最小值 最大值 值

星期六 0.00%

113年 17    209      65.68% (16.84%) -3.32% 6.47% 76.72% 67.91%

11301 4      181      -11.3% 69.85% (3.12%) 6.19% 66.95% 72.96% 63.66%

11302 4      200      -3.4% 57.44% (34.03%) -16.41% 6.47% 76.72% 73.84%

11303 5      187      -5.6% 70.85% (2.37%) -0.28% 68.80% 74.79% 71.13%

11304 4      183      -1.1% 63.30% (13.11%) -4.39% 43.78% 71.67% 67.70%

星期日 0.00%

113年 17    63        14.56% (2.57%) -2.19% 6.47% 18.10% 15.52%

11301 4      42        -34.4% 14.59% (0.70%) -1.88% 13.73% 15.45% 16.47%

11302 4      54        -15.6% 14.33% (5.41%) -4.26% 6.47% 18.10% 18.59%

11303 5      44        -17.0% 14.10% (0.91%) -2.22% 12.82% 14.96% 16.32%

11304 4      48        -9.4% 15.34% (1.80%) -0.56% 12.88% 17.17% 15.90%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎成長率、增減值：與去年同期比較。

◎日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

1. 月平均值＝加總日看診率/該月天數。

2. 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

◎假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。

◎最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。
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指標2、「西醫基層」假日平均看診人次占率 單位：日、家、次

去年同期

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

值

星期六(B1)

113年 17     9,770      8,122,257    12.1% 12.06% (5.17%) -0.34% 0.00% 100.00% 12.40%

11301 4      9,270      -3.3% 2,173,021    34.9% 11.4% 11.78% (4.86%) 1.27% 0.02% 100.00% 10.50%

11302 4      9,480      -1.0% 1,630,252    -11.5% 10.6% 10.95% (5.03%) -2.05% 0.02% 100.00% 13.00%

11303 5      9,327      -1.7% 2,519,988    31.2% 14.7% 15.14% (6.25%) 3.64% 0.03% 100.00% 11.49%

11304 4      9,268      -0.9% 1,798,996    -23.0% 11.6% 11.92% (5.22%) -4.41% 0.04% 100.00% 16.33%

星期日(B2)

113年 17     3,317      2,226,065    3.3% 6.58% (7.55%) 1.36% 0.00% 58.20% 5.22%

11301 4      2,110      -41.0% 621,638       13.0% 3.3% 9.64% (7.34%) 3.28% 0.01% 57.07% 6.35%

11302 4      2,840      -8.9% 473,558       -2.5% 3.1% 7.00% (6.65%) -0.17% 0.02% 61.13% 7.17%

11303 5      2,216      -8.0% 651,890       30.3% 3.8% 11.22% (8.86%) 2.89% 0.01% 66.67% 8.33%

11304 4      2,259      -7.7% 478,979       -19.3% 3.1% 9.38% (7.81%) -1.36% 0.01% 61.18% 10.74%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

1. 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。

2. 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

◎假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。

◎假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。

◎最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

◎去年同期下限值：去年同期之平均看診率*0.97，該年如低於下限值則給予註記。

總

日

數

週末假日別/

看診年月
平均值 (標準差) 最小值 最大值

看診人次看診診所數

每家院所

看診人次占率分布

去年同

期增減

值



指標2、台北區「西醫基層」假日平均看診人次占率單位：日、家、次

去年同期

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

值

星期六(B1)

113年 17     2,959      2,557,334    12.4% 12.43% (5.55%) -0.20% 0.01% 100.00% 12.63%

11301 4      2,808      -2.2% 687,805       41.6% 11.6% 11.98% (5.32%) 1.45% 0.04% 100.00% 10.53%

11302 4      2,858      -0.4% 511,396       -9.4% 11.0% 11.47% (5.10%) -1.89% 0.04% 81.60% 13.36%

11303 5      2,826      -0.6% 789,798       33.8% 15.0% 15.45% (6.65%) 3.83% 0.03% 100.00% 11.62%

11304 4      2,791      -0.6% 568,335       -22.3% 11.8% 12.20% (5.76%) -4.45% 0.12% 100.00% 16.65%

星期日(B2)

113年 17     1,037      743,460       3.6% 6.66% (7.38%) 1.09% 0.01% 58.20% 5.57%

11301 4      686         -35.0% 206,944       18.7% 3.5% 9.31% (7.06%) 2.61% 0.02% 57.07% 6.70%

11302 4      890         -4.6% 153,114       0.4% 3.3% 6.94% (6.54%) -0.47% 0.03% 61.13% 7.41%

11303 5      725         0.1% 218,583       34.2% 4.1% 10.80% (8.42%) 2.10% 0.01% 63.39% 8.70%

11304 4      722         -8.8% 164,819       -17.1% 3.4% 9.45% (7.69%) -1.30% 0.02% 61.18% 10.75%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

1. 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。

2. 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

◎假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。

◎假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。

◎最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

◎去年同期下限值：去年同期之平均看診率*0.97，該年如低於下限值則給予註記。

週末假日別/

看診年月

總

日

數 平均值 (標準差) 最小值 最大值

看診人次看診診所數

每家院所

看診人次占率分布

去年同

期增減

值



指標2、北區「西醫基層」假日平均看診人次占率單位：日、家、次

去年同期

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

值

星期六(B1)

113年 17     1,264      1,297,408    12.3% 11.84% (4.54%) -0.27% 0.02% 32.18% 12.12%

11301 4      1,213      -1.6% 341,338       37.8% 11.5% 11.46% (4.25%) 1.23% 0.08% 44.70% 10.23%

11302 4      1,228      -0.8% 257,841       -11.0% 10.9% 10.78% (4.18%) -1.97% 0.16% 44.50% 12.75%

11303 5      1,223      -1.7% 409,363       36.1% 14.9% 14.67% (5.37%) 3.56% 0.03% 36.11% 11.11%

11304 4      1,226      0.7% 288,866       -20.7% 11.7% 11.57% (4.53%) -4.32% 0.04% 33.33% 15.89%

星期日(B2)

113年 17     468         419,130       4.0% 6.64% (6.56%) 0.89% 0.01% 52.41% 5.75%

11301 4      351         -27.6% 114,787       10.7% 3.9% 8.29% (6.14%) 1.48% 0.02% 52.94% 6.81%

11302 4      409         -7.0% 85,909         -6.7% 3.6% 6.90% (5.98%) -0.38% 0.03% 52.27% 7.27%

11303 5      351         -1.7% 126,164       29.4% 4.6% 10.32% (7.60%) 1.98% 0.02% 62.75% 8.34%

11304 4      374         -3.9% 92,270         -20.4% 3.7% 8.23% (6.53%) -1.72% 0.05% 39.79% 9.95%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

1. 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。

2. 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

◎假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。

◎假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。

◎最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

◎去年同期下限值：去年同期之平均看診率*0.97，該年如低於下限值則給予註記。

週末假日別/

看診年月

總

日

數 平均值 (標準差) 最小值 最大值

看診人次看診診所數

每家院所

看診人次占率分布

去年同

期增減

值



指標2、中區「西醫基層」假日平均看診人次占率單位：日、家、次

去年同期

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

值

星期六(B1)

113年 17     2,053      1,692,153    12.5% 12.58% (5.20%) -0.35% 0.01% 57.89% 12.93%

11301 4      1,931      -5.1% 452,399       31.6% 11.9% 12.53% (4.98%) 1.33% 0.02% 66.67% 11.21%

11302 4      1,987      -0.4% 338,906       -11.8% 10.7% 11.29% (5.07%) -2.51% 0.02% 100.00% 13.80%

11303 5      1,948      -1.4% 526,821       30.8% 15.3% 15.94% (6.31%) 3.65% 0.06% 100.00% 12.30%

11304 4      1,929      -1.3% 374,027       -22.9% 12.0% 12.73% (4.90%) -4.44% 0.04% 47.37% 17.17%

星期日(B2)

113年 17     717         462,534       3.4% 7.28% (9.20%) 1.41% 0.00% 45.15% 5.87%

11301 4      384         -45.8% 131,076       17.5% 3.4% 12.82% (9.09%) 5.62% 0.02% 55.56% 7.20%

11302 4      589         3.0% 101,279       1.6% 3.2% 7.98% (8.04%) -1.01% 0.02% 40.52% 8.99%

11303 5      414         -0.7% 134,579       33.2% 3.9% 14.31% (10.89%) 3.08% 0.02% 60.53% 11.23%

11304 4      425         -9.4% 95,600         -20.6% 3.1% 11.74% (9.65%) -1.14% 0.02% 46.43% 12.88%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

1. 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。

2. 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

◎假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。

◎假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。

◎最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

◎去年同期下限值：去年同期之平均看診率*0.97，該年如低於下限值則給予註記。

每家院所

看診人次占率分布

去年同

期增減

值

週末假日別/

看診年月

總

日

數 平均值 (標準差) 最小值 最大值

看診人次看診診所數



指標2、南區「西醫基層」假日平均看診人次占率單位：日、家、次

去年同期

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

值

星期六(B1)

113年 17     1,501      1,190,179    12.0% 11.98% (4.85%) -0.59% 0.00% 58.33% 12.57%

11301 4      1,428      -2.3% 320,130       31.8% 11.5% 11.76% (4.44%) 1.05% 0.07% 58.33% 10.71%

11302 4      1,463      -0.8% 238,905       -13.6% 10.4% 10.67% (5.28%) -2.15% 0.02% 100.00% 12.82%

11303 5      1,443      -1.1% 366,770       27.1% 14.6% 15.01% (6.10%) 3.42% 0.04% 100.00% 11.59%

11304 4      1,434      -0.6% 264,374       -23.7% 11.5% 11.75% (4.64%) -4.51% 0.14% 45.28% 16.25%

星期日(B2)

113年 17     457         247,012       2.5% 6.16% (7.18%) 0.97% 0.01% 32.58% 5.19%

11301 4      271         -41.3% 68,639         7.2% 2.5% 9.48% (7.01%) 2.99% 0.01% 37.50% 6.49%

11302 4      389         0.0% 55,601         -3.6% 2.4% 6.81% (6.18%) -0.80% 0.04% 31.07% 7.61%

11303 5      298         0.7% 70,802         22.7% 2.8% 10.89% (9.02%) 2.12% 0.02% 66.67% 8.77%

11304 4      296         -3.6% 51,970         -21.3% 2.3% 9.15% (7.54%) -2.00% 0.01% 45.22% 11.15%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

1. 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。

2. 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

◎假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。

◎假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。

◎最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

◎去年同期下限值：去年同期之平均看診率*0.97，該年如低於下限值則給予註記。

每家院所

看診人次占率分布

去年同

期增減

值

週末假日別/

看診年月

總

日

數 平均值 (標準差) 最小值 最大值

看診人次看診診所數



指標2、高屏區「西醫基層」假日平均看診人次占率單位：日、家、次

去年同期

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

值

星期六(B1)

113年 17     1,784      1,277,695    11.3% 11.47% (5.01%) -0.38% 0.02% 76.08% 11.84%

11301 4      1,709      -4.3% 342,607       28.4% 10.7% 11.04% (4.49%) 1.19% 0.11% 66.36% 9.85%

11302 4      1,744      -2.5% 260,553       -13.3% 9.9% 10.38% (5.09%) -1.81% 0.10% 100.00% 12.19%

11303 5      1,700      -4.1% 394,031       26.1% 13.8% 14.50% (6.15%) 3.62% 0.07% 100.00% 10.88%

11304 4      1,705      -2.4% 280,504       -25.3% 10.8% 11.20% (5.45%) -4.35% 0.09% 99.06% 15.55%

星期日(B2)

113年 17     575         317,658       2.8% 6.02% (6.68%) 2.11% 0.01% 50.15% 3.91%

11301 4      376         -53.1% 90,309         3.3% 2.8% 8.63% (6.37%) 3.74% 0.03% 52.00% 4.89%

11302 4      509         -29.2% 69,543         -7.8% 2.6% 6.34% (5.89%) 1.10% 0.03% 48.33% 5.24%

11303 5      384         -31.7% 90,994         25.0% 3.2% 10.10% (7.57%) 4.41% 0.02% 48.31% 5.68%

11304 4      394         -10.0% 66,812         -17.8% 2.6% 8.35% (6.70%) -0.88% 0.03% 52.19% 9.23%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

1. 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。

2. 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

◎假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。

◎假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。

◎最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

◎去年同期下限值：去年同期之平均看診率*0.97，該年如低於下限值則給予註記。

每家院所

看診人次占率分布

去年同

期增減

值

週末假日別/

看診年月

總

日

數 平均值 (標準差) 最小值 最大值

看診人次看診診所數



指標2、東區「西醫基層」假日平均看診人次占率單位：日、家、次

去年同期

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

值

星期六(B1)

113年 17     209         107,488       9.1% 8.88% (4.97%) -0.27% 0.03% 40.32% 9.15%

11301 4      181         -11.3% 28,742         22.3% 8.6% 9.70% (4.85%) 0.85% 0.08% 53.85% 8.85%

11302 4      200         -3.4% 22,651         -15.6% 8.4% 8.23% (4.33%) -2.04% 0.11% 41.38% 10.27%

11303 5      187         -5.6% 33,205         26.5% 10.8% 11.78% (4.94%) 3.03% 0.08% 35.29% 8.74%

11304 4      183         -1.1% 22,890         -32.4% 8.5% 9.64% (4.57%) -3.75% 0.09% 34.29% 13.39%

星期日(B2)

113年 17     63          36,271         3.1% 5.14% (5.51%) 1.25% 0.01% 23.13% 3.89%

11301 4      42          -34.4% 9,883           11.3% 2.9% 7.25% (4.99%) 2.00% 0.05% 18.56% 5.25%

11302 4      54          -15.6% 8,112           -4.7% 3.0% 5.55% (5.27%) 0.02% 0.09% 23.29% 5.53%

11303 5      44          -17.0% 10,768         29.7% 3.5% 8.21% (6.72%) 2.35% 0.05% 31.44% 5.86%

11304 4      48          -9.4% 7,508           -30.4% 2.8% 6.39% (5.28%) -1.28% 0.05% 22.49% 7.67%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

1. 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。

2. 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

◎假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。

◎假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。

◎最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

◎去年同期下限值：去年同期之平均看診率*0.97，該年如低於下限值則給予註記。

每家院所

看診人次占率分布

去年同

期增減

值

週末假日別/

看診年月

總

日

數 平均值 (標準差) 最小值 最大值

看診人次看診診所數



指標3、「西醫基層」假日平均看診人次 單位：日、家、次

    

去年同期

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

值
成長率

(%)
值

星期六

113年 17  9,770   137,997    8,122,257      56.70  (10.07) 3.83 20.82    67.20    55.04    

11301 4    9,270   -3.3% 34,403      12.3% 2,173,021      34.9% 63.11  (2.79) 11.79 60.95    67.20    51.32    

11302 4    9,480   -1.0% 27,129      -23.8% 1,630,252      -11.5% 50.87  (20.37) -0.96 20.82    65.47    51.83    

11303 5    9,327   -1.7% 43,471      23.1% 2,519,988      31.2% 57.97  (2.58) 3.53 55.21    60.96    54.44    

11304 4    9,268   -0.9% 32,994      -24.2% 1,798,996      -23.0% 54.55  (0.44) 0.86 54.00    55.07    53.69    

星期日

113年 17  3,317   30,503      2,226,065      71.93  (12.78) 15.28 39.51    94.00    67.90    

11301 4    2,110   -41.0% 7,086        -36.1% 621,638         13.0% 87.68  (5.87) 43.33 80.57    94.00    44.34    

11302 4    2,840   -8.9% 7,378        -18.3% 473,558         -2.5% 59.28  (13.85) 5.48 39.51    69.37    53.79    

11303 5    2,216   -8.0% 8,805        15.3% 651,890         30.3% 74.00  (4.99) 8.38 65.65    77.94    65.62    

11304 4    2,259   -7.7% 7,234        -21.8% 478,979         -19.3% 66.27  (4.17) 2.18 63.62    72.48    64.09    

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎診所看診日數：各診所看診日數之加總。

◎日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

1. 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。

2. 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

◎假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

每日平均看診人次分布

平均值 (標準差) 增減值 最小值 最大值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次



指標3、台北區「西醫基層」假日平均看診人次 單位：日、家、次

    

去年同期

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

值
成長率

(%)
值

星期六

113年 17  2,959   41,691      2,557,334      58.73  (11.99) 4.25 15.53    70.96    57.06    

11301 4    2,808   -2.2% 10,417      16.9% 687,805         41.6% 65.98  (3.38) 13.11 63.47    70.96    52.86    

11302 4    2,858   -0.4% 8,167        -23.4% 511,396         -9.4% 51.40  (24.36) -1.59 15.53    69.24    52.99    

11303 5    2,826   -0.6% 13,207      24.4% 789,798         33.8% 59.81  (3.39) 4.17 54.86    63.17    55.64    

11304 4    2,791   -0.6% 9,900        -24.1% 568,335         -22.3% 57.46  (0.69) 1.43 56.73    58.33    56.03    

星期日

113年 17  1,037   9,951        743,460         73.61  (13.04) 14.18 41.10    97.39    70.07    

11301 4    686      -35.0% 2,317        -29.3% 206,944         18.7% 89.28  (7.36) 42.22 80.55    97.39    47.06    

11302 4    890      -4.6% 2,374        -12.4% 153,114         0.4% 59.45  (13.31) 3.12 41.10    70.00    56.32    

11303 5    725      0.1% 2,892        22.4% 218,583         34.2% 75.54  (5.03) 6.55 66.73    78.96    68.99    

11304 4    722      -8.8% 2,368        -20.5% 164,819         -17.1% 69.68  (4.52) 3.04 67.34    76.46    66.64    

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎診所看診日數：各診所看診日數之加總。

◎日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

1. 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。

2. 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

◎假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。

◎成長率：與去年同期比較。

每日平均看診人次分布

平均值 (標準差) 增減值 最小值 最大值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次



指標3、北區「西醫基層」假日平均看診人次 單位：日、家、次

    

去年同期

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

值
成長率

(%)
值

星期六

113年 17  1,264   18,154      1,297,408      68.10  (14.86) 4.92 13.42    81.59    65.44    

11301 4    1,213   -1.6% 4,535        16.2% 341,338         37.8% 75.19  (4.34) 13.49 71.92    81.59    61.70    

11302 4    1,228   -0.8% 3,499        -24.5% 257,841         -11.0% 59.16  (30.73) -3.37 13.42    78.28    62.53    

11303 5    1,223   -1.7% 5,751        24.0% 409,363         36.1% 71.19  (3.62) 6.31 66.83    75.20    64.87    

11304 4    1,226   0.7% 4,369        -23.7% 288,866         -20.7% 66.07  (1.15) 2.55 65.14    67.70    63.52    

星期日

113年 17  468      5,071        419,130         80.06  (15.87) 11.44 29.45    100.29  77.46    

11301 4    351      -27.6% 1,227        -21.5% 114,787         10.7% 93.49  (6.94) 36.11 84.60    100.29  57.38    

11302 4    409      -7.0% 1,114        -18.9% 85,909           -6.7% 66.45  (25.35) -0.44 29.45    83.05    66.89    

11303 5    351      -1.7% 1,481        20.2% 126,164         29.4% 85.16  (6.08) 5.93 74.53    89.53    79.23    

11304 4    374      -3.9% 1,249        -21.4% 92,270           -20.4% 73.87  (4.67) 1.10 70.70    80.82    72.78    

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎診所看診日數：各診所看診日數之加總。

◎日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

1. 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。

2. 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

◎假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。

◎成長率：與去年同期比較。

每日平均看診人次分布

平均值 (標準差) 增減值 最小值 最大值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次



指標3、中區「西醫基層」假日平均看診人次 單位：日、家、次

    

去年同期

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

值
成長率

(%)
值

星期六

113年 17  2,053   28,846      1,692,153      56.25   (11.01) 3.45 16.51    66.06    54.62    

11301 4    1,931   -5.1% 7,196        9.1% 452,399         31.6% 62.82   (2.33) 11.62 60.50    66.06    51.21    

11302 4    1,987   -0.4% 5,652        -24.0% 338,906         -11.8% 49.63   (22.35) -2.10 16.51    64.81    51.73    

11303 5    1,948   -1.4% 9,057        23.1% 526,821         30.8% 58.17   (2.84) 3.41 54.48    61.34    54.76    

11304 4    1,929   -1.3% 6,941        -23.5% 374,027         -22.9% 53.92   (1.09) 0.52 52.83    55.11    53.39    

星期日

113年 17  717      5,552        462,534         82.50   (18.08) 17.01 38.07    113.09  79.31    

11301 4    384      -45.8% 1,239        -38.6% 131,076         17.5% 105.74 (6.15) 56.14 98.19    113.09  49.60    

11302 4    589      3.0% 1,455        -5.6% 101,279         1.6% 63.43   (17.46) -1.24 38.07    76.91    64.67    

11303 5    414      -0.7% 1,560        19.8% 134,579         33.2% 86.19   (6.18) 8.58 76.10    91.23    77.61    

11304 4    425      -9.4% 1,298        -21.9% 95,600           -20.6% 73.71   (4.46) 1.37 70.59    80.28    72.34    

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎診所看診日數：各診所看診日數之加總。

◎日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

1. 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。

2. 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

◎假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。

◎成長率：與去年同期比較。

每日平均看診人次分布

平均值 (標準差) 增減值 最小值 最大值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次



指標3、南區「西醫基層」假日平均看診人次 單位：日、家、次

    

去年同期

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

值
成長率

(%)
值

星期六

113年 17  1,501   21,268      1,190,179      54.49  (7.42) 3.38 29.78    63.55    53.28    

11301 4    1,428   -2.3% 5,301        9.5% 320,130         31.8% 60.34  (2.32) 11.05 58.08    63.55    49.29    

11302 4    1,463   -0.8% 4,198        -23.4% 238,905         -13.6% 50.63  (14.26) 0.15 29.78    61.87    50.48    

11303 5    1,443   -1.1% 6,655        22.2% 366,770         27.1% 55.10  (2.50) 2.12 52.71    57.95    52.98    

11304 4    1,434   -0.6% 5,114        -23.8% 264,374         -23.7% 51.75  (0.86) 0.16 51.00    52.99    51.59    

星期日

113年 17  457      3,892        247,012         63.18  (9.15) 9.60 47.48    79.85    61.02    

11301 4    271      -41.3% 898           -31.4% 68,639           7.2% 76.36  (2.42) 32.69 74.68    79.85    43.67    

11302 4    389      0.0% 971           -9.6% 55,601           -3.6% 55.47  (6.44) 1.74 47.48    61.82    53.73    

11303 5    298      0.7% 1,118        18.2% 70,802           22.7% 63.31  (4.46) 2.32 57.41    67.23    60.99    

11304 4    296      -3.6% 905           -21.4% 51,970           -21.3% 57.55  (4.43) 0.11 54.47    64.00    57.43    

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎診所看診日數：各診所看診日數之加總。

◎日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

1. 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。

2. 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

◎假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。

◎成長率：與去年同期比較。

每日平均看診人次分布

平均值 (標準差) 增減值 最小值 最大值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次



指標3、高屏區「西醫基層」假日平均看診人次 單位：日、家、次

    

去年同期

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

值
成長率

(%)
值

星期六

113年 17  1,784   25,435      1,277,695      48.65  (7.89) 2.63 21.40    57.07    47.79    

11301 4    1,709   -4.3% 6,303        8.9% 342,607         28.4% 54.29  (2.26) 9.30 51.57    57.07    44.99    

11302 4    1,744   -2.5% 5,080        -23.7% 260,553         -13.3% 44.54  (15.74) -0.63 21.40    56.22    45.17    

11303 5    1,700   -4.1% 7,972        21.5% 394,031         26.1% 49.42  (1.65) 1.79 47.19    51.49    47.62    

11304 4    1,705   -2.4% 6,080        -25.2% 280,504         -25.3% 46.15  (1.06) -0.07 44.85    47.37    46.22    

星期日

113年 17  575      5,460        317,658         57.60  (9.89) 17.76 34.90    75.56    51.53    

11301 4    376      -53.1% 1,269        -53.4% 90,309           3.3% 71.15  (4.80) 40.37 65.52    75.56    30.78    

11302 4    509      -29.2% 1,331        -38.2% 69,543           -7.8% 49.45  (9.99) 14.43 34.90    56.14    35.02    

11303 5    384      -31.7% 1,589        -2.9% 90,994           25.0% 57.24  (3.92) 12.18 51.50    60.21    45.06    

11304 4    394      -10.0% 1,271        -24.0% 66,812           -17.8% 52.62  (3.34) 4.06 49.79    56.77    48.57    

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎診所看診日數：各診所看診日數之加總。

◎日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

1. 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。

2. 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

◎假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。

◎成長率：與去年同期比較。

每日平均看診人次分布

平均值 (標準差) 增減值 最小值 最大值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次



指標3、東區「西醫基層」假日平均看診人次 單位：日、家、次

    

去年同期

值
成長率

(%)
值

成長率

(%)
值

成長率

(%)
值

星期六

113年 17   209       2,603         107,488         41.57  (3.02) 2.02 36.58     47.18     40.85     

11301 4     181       -11.3% 651            7.4% 28,742           22.3% 44.10  (2.08) 5.18 42.65     47.18     38.92     

11302 4     200       -3.4% 533            -24.2% 22,651           -15.6% 43.37  (3.08) 5.07 39.05     46.33     38.30     

11303 5     187       -5.6% 829            21.9% 33,205           26.5% 40.07  (1.70) 1.41 38.05     42.38     38.65     

11304 4     183       -1.1% 590            -27.1% 22,890           -32.4% 39.12  (2.53) -2.65 36.58     42.42     41.77     

星期日

113年 17   63         577            36,271           63.23  (8.96) 12.54 49.58     80.94     56.93     

11301 4     42         -34.4% 136            -30.6% 9,883             11.3% 72.83  (8.51) 28.15 63.41     80.94     44.68     

11302 4     54         -15.6% 133            -24.9% 8,112             -4.7% 61.48  (2.62) 13.42 58.49     64.60     48.06     

11303 5     44         -17.0% 165            5.8% 10,768           29.7% 65.46  (6.54) 12.29 58.31     74.47     53.17     

11304 4     48         -9.4% 143            -24.7% 7,508             -30.4% 52.61  (2.42) -4.22 49.58     55.24     56.83     

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎診所看診日數：各診所看診日數之加總。

◎日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

1. 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。

2. 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

◎假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。

◎成長率：與去年同期比較。

每日平均看診人次分布

平均值 (標準差) 增減值 最小值 最大值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次



指標4、「西醫基層」假日平均每家看診日數 單位：日、家

去年同期

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

值

星期六

113年 17  9,770    137,997         14.12      (3.63) -0.52 1.00      17.00    43.27    

11301 4    9,270    -3.3% 34,403           12.3% 3.71        (0.65) 0.52 1.00      4.00      3.20      

11302 4    9,480    -1.0% 27,129           -23.8% 2.86        (0.56) -0.86 1.00      4.00      3.72      

11303 5    9,327    -1.7% 43,471           23.1% 4.66        (0.83) 0.94 1.00      5.00      3.72      

11304 4    9,268    -0.9% 32,994           -24.2% 3.56        (0.73) -1.09 1.00      4.00      4.65      

星期日

113年 17  3,317    30,503           9.20        (6.47) 0.02 1.00      17.00    21.90    

11301 4    2,110    -41.0% 7,086             -36.1% 3.36        (1.07) 0.26 1.00      4.00      3.10      

11302 4    2,840    -8.9% 7,378             -18.3% 2.60        (0.86) -0.30 1.00      4.00      2.90      

11303 5    2,216    -8.0% 8,805             15.3% 3.97        (1.51) 0.80 1.00      5.00      3.17      

11304 4    2,259    -7.7% 7,234             -21.8% 3.20        (1.15) -0.57 1.00      4.00      3.78      

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

1. 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。

2. 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

◎假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。

◎最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

總

日

數

週末假日別/

看診年月

每家院所

看診日數

平均值

(B/A)
(標準差) 增減值 最小值 最大值

看診診所數
診所

看診日數



指標4、台北區「西醫基層」假日平均每家看診日數 單位：日、家

去年同期

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

值

星期六

113年 17  2,959    41,691           14.09    (3.62) -0.45 1.00      17.00    42.80    

11301 4    2,808    -2.2% 10,417           16.9% 3.71      (0.64) 0.61 1.00      4.00      3.10      

11302 4    2,858    -0.4% 8,167             -23.4% 2.86      (0.54) -0.86 1.00      4.00      3.72      

11303 5    2,826    -0.6% 13,207           24.4% 4.67      (0.85) 0.94 1.00      5.00      3.73      

11304 4    2,791    -0.6% 9,900             -24.1% 3.55      (0.72) -1.10 1.00      4.00      4.65      

星期日

113年 17  1,037    9,951             9.60      (6.38) 0.13 1.00      17.00    23.10    

11301 4    686       -35.0% 2,317             -29.3% 3.38      (1.10) 0.27 1.00      4.00      3.10      

11302 4    890       -4.6% 2,374             -12.4% 2.67      (0.78) -0.24 1.00      4.00      2.90      

11303 5    725       0.1% 2,892             22.4% 3.99      (1.54) 0.73 1.00      5.00      3.26      

11304 4    722       -8.8% 2,368             -20.5% 3.28      (1.12) -0.48 1.00      4.00      3.76      

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

1. 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。

2. 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

◎假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。

◎最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

每家院所

看診日數

平均值

(B/A)
(標準差) 增減值 最小值 最大值

看診診所數
診所

看診日數



指標4、北區「西醫基層」假日平均每家看診日數 單位：日、家

去年同期

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

值

星期六

113年 17  1,264    18,154           14.36    (3.31) -0.47 1.00      17.00    44.35    

11301 4    1,213    -1.6% 4,535             16.2% 3.74      (0.62) 0.57 1.00      4.00      3.17      

11302 4    1,228    -0.8% 3,499             -24.5% 2.85      (0.53) -0.90 1.00      4.00      3.74      

11303 5    1,223    -1.7% 5,751             24.0% 4.70      (0.79) 0.97 1.00      5.00      3.73      

11304 4    1,226    0.7% 4,369             -23.7% 3.56      (0.72) -1.14 1.00      4.00      4.70      

星期日

113年 17  468       5,071             10.84    (6.18) 0.13 1.00      17.00    27.90    

11301 4    351       -27.6% 1,227             -21.5% 3.50      (0.97) 0.27 1.00      4.00      3.22      

11302 4    409       -7.0% 1,114             -18.9% 2.72      (0.73) -0.40 1.00      4.00      3.12      

11303 5    351       -1.7% 1,481             20.2% 4.22      (1.36) 0.77 1.00      5.00      3.45      

11304 4    374       -3.9% 1,249             -21.4% 3.34      (1.07) -0.75 1.00      4.00      4.09      

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

1. 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。

2. 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

◎假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。

◎最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

每家院所

看診日數

平均值

(B/A)
(標準差) 增減值 最小值 最大值

看診診所數
診所

看診日數



指標4、中區「西醫基層」假日平均每家看診日數 單位：日、家

去年同期

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

值

星期六

113年 17  2,053    28,846           14.05    (3.81) -0.50 1.00      17.00    42.87    

11301 4    1,931    -5.1% 7,196             9.1% 3.73      (0.65) 0.49 1.00      4.00      3.24      

11302 4    1,987    -0.4% 5,652             -24.0% 2.84      (0.56) -0.88 1.00      4.00      3.73      

11303 5    1,948    -1.4% 9,057             23.1% 4.65      (0.85) 0.93 1.00      5.00      3.72      

11304 4    1,929    -1.3% 6,941             -23.5% 3.60      (0.71) -1.05 1.00      4.00      4.64      

星期日

113年 17  717       5,552             7.74      (6.44) -0.10 1.00      17.00    18.63    

11301 4    384       -45.8% 1,239             -38.6% 3.23      (1.16) 0.38 1.00      4.00      2.85      

11302 4    589       3.0% 1,455             -5.6% 2.47      (0.91) -0.22 1.00      4.00      2.69      

11303 5    414       -0.7% 1,560             19.8% 3.77      (1.61) 0.65 1.00      5.00      3.12      

11304 4    425       -9.4% 1,298             -21.9% 3.05      (1.23) -0.49 1.00      4.00      3.54      

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

1. 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。

2. 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

◎假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。

◎最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

每家院所

看診日數

平均值

(B/A)
(標準差) 增減值 最小值 最大值

看診診所數
診所

看診日數



指標4、南區「西醫基層」假日平均每家看診日數 單位：日、家

去年同期

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

值

星期六

113年 17  1,501    21,268           14.17    (3.61) -0.69 1.00      17.00    44.21    

11301 4    1,428    -2.3% 5,301             9.5% 3.71      (0.65) 0.40 1.00      4.00      3.31      

11302 4    1,463    -0.8% 4,198             -23.4% 2.87      (0.58) -0.85 1.00      4.00      3.72      

11303 5    1,443    -1.1% 6,655             22.2% 4.61      (0.86) 0.88 1.00      5.00      3.73      

11304 4    1,434    -0.6% 5,114             -23.8% 3.57      (0.75) -1.09 1.00      4.00      4.65      

星期日

113年 17  457       3,892             8.52      (6.42) -0.10 1.00      17.00    20.92    

11301 4    271       -41.3% 898                -31.4% 3.31      (1.04) 0.48 1.00      4.00      2.83      

11302 4    389       0.0% 971                -9.6% 2.50      (0.90) -0.26 1.00      4.00      2.76      

11303 5    298       0.7% 1,118             18.2% 3.75      (1.56) 0.56 1.00      5.00      3.20      

11304 4    296       -3.6% 905                -21.4% 3.06      (1.20) -0.69 1.00      4.00      3.75      

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

1. 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。

2. 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

◎假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。

◎最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

每家院所

看診日數

平均值

(B/A)
(標準差) 增減值 最小值 最大值

看診診所數
診所

看診日數



指標4、高屏區「西醫基層」假日平均每家看診日數 單位：日、家

去年同期

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

值

星期六

113年 17  1,784    25,435           14.26    (3.45) -0.54 1.00      17.00    43.58    

11301 4    1,709    -4.3% 6,303             8.9% 3.69      (0.66) 0.44 1.00      4.00      3.24      

11302 4    1,744    -2.5% 5,080             -23.7% 2.91      (0.57) -0.81 1.00      4.00      3.72      

11303 5    1,700    -4.1% 7,972             21.5% 4.69      (0.75) 0.99 1.00      5.00      3.70      

11304 4    1,705    -2.4% 6,080             -25.2% 3.57      (0.74) -1.08 1.00      4.00      4.65      

星期日

113年 17  575       5,460             9.50      (6.57) 0.06 1.00      17.00    20.26    

11301 4    376       -53.1% 1,269             -53.4% 3.38      (1.04) -0.02 1.00      4.00      3.40      

11302 4    509       -29.2% 1,331             -38.2% 2.61      (0.96) -0.38 1.00      4.00      3.00      

11303 5    384       -31.7% 1,589             -2.9% 4.14      (1.39) 1.23 1.00      5.00      2.91      

11304 4    394       -10.0% 1,271             -24.0% 3.23      (1.09) -0.59 1.00      4.00      3.82      

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

1. 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。

2. 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

◎假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。

◎最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

每家院所

看診日數

平均值

(B/A)
(標準差) 增減值 最小值 最大值

看診診所數
診所

看診日數



指標4、東區「西醫基層」假日平均每家看診日數 單位：日、家

去年同期

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

值

星期六

113年 17  209       2,603             12.45    (4.88) -0.62 1.00      17.00    37.96    

11301 4    181       -11.3% 651                7.4% 3.60      (0.77) 0.63 1.00      4.00      2.97      

11302 4    200       -3.4% 533                -24.2% 2.67      (0.77) -0.73 1.00      4.00      3.40      

11303 5    187       -5.6% 829                21.9% 4.43      (0.99) 1.00 1.00      5.00      3.43      

11304 4    183       -1.1% 590                -27.1% 3.22      (0.82) -1.15 1.00      4.00      4.37      

星期日

113年 17  63         577                9.16      (6.19) -0.18 1.00      17.00    22.22    

11301 4    42         -34.4% 136                -30.6% 3.24      (1.12) 0.18 1.00      4.00      3.06      

11302 4    54         -15.6% 133                -24.9% 2.46      (0.97) -0.30 1.00      4.00      2.77      

11303 5    44         -17.0% 165                5.8% 3.75      (1.59) 0.81 1.00      5.00      2.94      

11304 4    48         -9.4% 143                -24.7% 2.98      (1.18) -0.61 1.00      4.00      3.58      

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

1. 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。

2. 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

◎假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。

◎最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

每家院所

看診日數

平均值

(B/A)
(標準差) 增減值 最小值 最大值

看診診所數
診所

看診日數



指標5、「醫院」假日急診件數成長率 單位：日、家

值 值
成長率

(%)

星期六(B1)

113年 17  434       353,792    

11301 4    428       83,372      -2.46%

11302 4    429       95,627      22.07%

11303 5    429       95,669      28.30%

11304 4    425       79,124      -17.27%

星期日(B2)

113年 17  335       424,194    

11301 4    319       100,070    -21.09%

11302 4    319       112,250    21.41%

11303 5    321       116,993    33.66%

11304 4    316       94,881      -19.34%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為04（急診案件）。

◎醫院：取權屬別為西醫醫院（01-07、09-15）之醫療院所申報案件。

◎看診醫院數：該月（年、季）曾經開診之醫院數。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診

醫院數
總急診件數



指標5、台北區「醫院」假日急診件數成長率 單位：日、家

值 值
成長率

(%)

星期六(B1)

113年 17  92         96,130      

11301 4    90         22,920      3.39%

11302 4    91         25,407      26.39%

11303 5    92         25,764      36.69%

11304 4    90         22,039      -12.43%

星期日(B2)

113年 17  66         113,202    

11301 4    62         26,665      -15.35%

11302 4    62         29,286      28.31%

11303 5    65         31,186      44.46%

11304 4    64         26,065      -14.81%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為04（急診案件）。

◎醫院：取權屬別為西醫醫院（01-07、09-15）之醫療院所申報案件。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

總醫院

數
總急診件數



指標5、北區「醫院」假日急診件數成長率 單位：日、家

值 值
成長率

(%)

星期六(B1)

113年 17  63         62,370      

11301 4    63         14,902      -0.19%

11302 4    63         16,324      16.98%

11303 5    63         16,909      24.80%

11304 4    63         14,235      -13.87%

星期日(B2)

113年 17  48         75,696      

11301 4    45         17,791      -21.83%

11302 4    48         19,501      17.09%

11303 5    46         21,268      36.34%

11304 4    45         17,136      -15.47%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為04（急診案件）。

◎醫院：取權屬別為西醫醫院（01-07、09-15）之醫療院所申報案件。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

總醫院

數
總急診件數



指標5、中區「醫院」假日急診件數成長率 單位：日、家

值 值
成長率

(%)

星期六(B1)

113年 17  95         71,014      

11301 4    95         16,836      -11.07%

11302 4    95         19,328      13.78%

11303 5    94         19,036      18.20%

11304 4    94         15,814      -21.49%

星期日(B2)

113年 17  79         84,946      

11301 4    75         19,938      -30.27%

11302 4    74         22,759      10.84%

11303 5    76         23,433      21.92%

11304 4    74         18,816      -25.99%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為04（急診案件）。

◎醫院：取權屬別為西醫醫院（01-07、09-15）之醫療院所申報案件。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

總醫院

數
總急診件數



指標5、南區「醫院」假日急診件數成長率 單位：日、家

值 值
成長率

(%)

星期六(B1)

113年 17  62         53,240      

11301 4    59         12,094      -5.70%

11302 4    60         15,119      29.21%

11303 5    59         14,603      28.39%

11304 4    59         11,424      -18.79%

星期日(B2)

113年 17  49         65,201      

11301 4    47         15,316      -19.37%

11302 4    45         17,618      29.18%

11303 5    44         18,156      34.80%

11304 4    45         14,111      -18.85%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為04（急診案件）。

◎醫院：取權屬別為西醫醫院（01-07、09-15）之醫療院所申報案件。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

總醫院

數
總急診件數



指標5、高屏區「醫院」假日急診件數成長率 單位：日、家

值 值
成長率

(%)

星期六(B1)

113年 17  105       60,106      

11301 4    105       14,130      -2.24%

11302 4    104       16,329      20.82%

11303 5    104       16,291      28.47%

11304 4    103       13,356      -18.20%

星期日(B2)

113年 17  78         72,962      

11301 4    75         17,451      -20.25%

11302 4    75         19,549      18.83%

11303 5    75         19,577      26.44%

11304 4    74         16,385      -17.61%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為04（急診案件）。

◎醫院：取權屬別為西醫醫院（01-07、09-15）之醫療院所申報案件。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

總醫院

數
總急診件數



指標5、東區「醫院」假日急診件數成長率 單位：日、家

值 值
成長率

(%)

星期六(B1)

113年 17  17         10,932      

11301 4    16         2,490        14.80%

11302 4    16         3,120        49.93%

11303 5    17         3,066        52.69%

11304 4    16         2,256        -33.82%

星期日(B2)

113年 17  15         12,187      

11301 4    15         2,909        -5.58%

11302 4    15         3,537        50.38%

11303 5    15         3,373        55.51%

11304 4    14         2,368        -41.75%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為04（急診案件）。

◎醫院：取權屬別為西醫醫院（01-07、09-15）之醫療院所申報案件。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

總醫院

數
總急診件數



指標6、近2年「西醫基層」假日各時段「平均看診時數」

值
平均

值

(標準

差)

平均

值
(標準差)

平均

值

(標準

差)
平均值

(標準

差)

星期六(B1)

113年 17    9,770   3.15 (0.96) 0.25 (0.33) 2.47 (1.04) 0.26 (0.34) 1.98 (1.07) 0.25 (0.33) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11301 4      9,270   3.18 (0.96) 0.25 (0.34) 2.46 (1.06) 0.26 (0.34) 2.00 (1.09) 0.24 (0.32) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11302 4      9,480   3.14 (0.99) 0.22 (0.32) 2.48 (1.06) 0.25 (0.33) 2.00 (1.08) 0.24 (0.32) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11303 5      9,327   3.15 (0.94) 0.27 (0.34) 2.48 (1.03) 0.27 (0.34) 1.96 (1.06) 0.25 (0.33) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11304 4      9,268   3.13 (0.95) 0.26 (0.33) 2.47 (1.03) 0.27 (0.34) 1.96 (1.05) 0.25 (0.33) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

星期日(B2)

113年 17    3,317   3.10 (1.23) 0.22 (0.31) 2.15 (1.31) 0.25 (0.32) 2.06 (1.12) 0.20 (0.30) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11301 4      2,110   3.24 (1.18) 0.20 (0.30) 2.15 (1.32) 0.25 (0.32) 2.10 (1.14) 0.18 (0.29) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11302 4      2,840   2.83 (1.39) 0.24 (0.32) 2.04 (1.36) 0.22 (0.30) 1.93 (1.17) 0.19 (0.30) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11303 5      2,216   3.19 (1.13) 0.21 (0.30) 2.20 (1.27) 0.27 (0.33) 2.10 (1.08) 0.22 (0.32) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11304 4      2,259   3.10 (1.20) 0.22 (0.31) 2.18 (1.30) 0.26 (0.33) 2.09 (1.08) 0.20 (0.31) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎看診時數：該時段申報之「案件看診時間」，取最大值-最小值後，轉換成小時。

◎看1小時以下：僅取該時段看診時數為1小時以下之院所申報資料進行統計。

◎診所看診時數：加總各診所該月(年、季)看診時數。

1. 月平均值＝加總該時段各院所該月看診時數/該月該時段總診所數。

2. 年平均值＝加總該時段各院所該年看診時數/該年該時段總診所數。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

平均值
(標準

差)

看診

診所數

(標準差)

看1小時以下

夜間

(22:00~06:59)

每家診所每日

看診時數分布

平均

值

(標準

差)

看1小時以下

晚上

(18:00~21:59)

平均

值

看1小時以下

平均值 (標準差)

看1小時以下

上午

(7:00~13:29)

下午

(13:30~17:59)



指標6、台北區近2年「西醫基層」假日各時段「平均看診時數」

值
平均

值

(標準

差)

平均

值
(標準差)

平均

值

(標準

差)
平均值

(標準

差)

星期六(B1)

113年 17    2,959   3.12 (1.01) 0.25 (0.33) 2.48 (1.07) 0.26 (0.34) 2.17 (1.11) 0.22 (0.31) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11301 4      2,808   3.16 (1.01) 0.26 (0.34) 2.45 (1.10) 0.26 (0.33) 2.19 (1.13) 0.20 (0.30) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11302 4      2,858   3.11 (1.04) 0.20 (0.31) 2.50 (1.07) 0.25 (0.34) 2.22 (1.11) 0.21 (0.30) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11303 5      2,826   3.12 (0.99) 0.26 (0.33) 2.49 (1.06) 0.27 (0.34) 2.14 (1.11) 0.23 (0.32) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11304 4      2,791   3.10 (1.01) 0.25 (0.34) 2.48 (1.06) 0.26 (0.33) 2.15 (1.09) 0.23 (0.33) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

星期日(B2)

113年 17    1,037   3.17 (1.22) 0.20 (0.30) 2.32 (1.32) 0.25 (0.33) 2.18 (1.19) 0.16 (0.28) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11301 4      686      3.32 (1.15) 0.16 (0.28) 2.32 (1.32) 0.26 (0.34) 2.26 (1.19) 0.15 (0.26) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11302 4      890      2.88 (1.42) 0.21 (0.30) 2.15 (1.43) 0.20 (0.29) 2.01 (1.28) 0.13 (0.25) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11303 5      725      3.26 (1.10) 0.20 (0.30) 2.41 (1.25) 0.29 (0.34) 2.23 (1.14) 0.18 (0.30) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11304 4      722      3.19 (1.17) 0.22 (0.31) 2.36 (1.31) 0.26 (0.35) 2.19 (1.15) 0.16 (0.29) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎看診時數：該時段申報之「案件看診時間」，取最大值-最小值後，轉換成小時。

◎看1小時以下：僅取該時段看診時數為1小時以下之院所申報資料進行統計。

◎診所看診時數：加總各診所該月(年、季)看診時數。

1. 月平均值＝加總該時段各院所該月看診時數/該月該時段總診所數。

2. 年平均值＝加總該時段各院所該年看診時數/該年該時段總診所數。

看1小時以下

看診

診所數

看1小時以下

平均值 (標準差)

看1小時以下
平均

值

(標準

差)

週末假日別/

看診年月

總

日

數

每家診所每日

看診時數分布

上午

(7:00~13:29)

下午

(13:30~17:59)

晚上

(18:00~21:59)

夜間

(22:00~06:59)

平均值
(標準

差)

看1小時以下
平均

值
(標準差)



指標6、北區近2年「西醫基層」假日各時段「平均看診時數」

值
平均

值

(標準

差)

平均

值
(標準差)

平均

值

(標準

差)
平均值

(標準

差)

星期六(B1)

113年 17    1,264   3.28 (0.94) 0.26 (0.34) 2.63 (1.01) 0.23 (0.32) 2.01 (1.04) 0.22 (0.32) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11301 4      1,213   3.29 (0.97) 0.26 (0.33) 2.61 (1.03) 0.22 (0.32) 2.02 (1.06) 0.20 (0.30) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11302 4      1,228   3.28 (0.95) 0.23 (0.32) 2.64 (1.03) 0.24 (0.31) 2.03 (1.05) 0.23 (0.33) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11303 5      1,223   3.28 (0.92) 0.28 (0.36) 2.65 (0.99) 0.22 (0.31) 2.03 (1.01) 0.22 (0.32) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11304 4      1,226   3.27 (0.93) 0.27 (0.34) 2.62 (0.99) 0.25 (0.33) 1.96 (1.04) 0.22 (0.32) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

星期日(B2)

113年 17    468      3.19 (1.17) 0.23 (0.31) 2.39 (1.28) 0.20 (0.31) 1.87 (1.17) 0.19 (0.30) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11301 4      351      3.29 (1.14) 0.24 (0.33) 2.35 (1.32) 0.20 (0.30) 1.77 (1.23) 0.16 (0.29) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11302 4      409      2.98 (1.35) 0.23 (0.31) 2.35 (1.30) 0.20 (0.29) 1.79 (1.17) 0.22 (0.32) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11303 5      351      3.29 (1.01) 0.20 (0.29) 2.44 (1.22) 0.24 (0.33) 1.95 (1.14) 0.21 (0.30) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11304 4      374      3.15 (1.16) 0.23 (0.32) 2.42 (1.28) 0.18 (0.30) 1.95 (1.12) 0.16 (0.29) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎看診時數：該時段申報之「案件看診時間」，取最大值-最小值後，轉換成小時。

◎看1小時以下：僅取該時段看診時數為1小時以下之院所申報資料進行統計。

◎診所看診時數：加總各診所該月(年、季)看診時數。

1. 月平均值＝加總該時段各院所該月看診時數/該月該時段總診所數。

2. 年平均值＝加總該時段各院所該年看診時數/該年該時段總診所數。

看1小時以下

看診

診所數

看1小時以下

平均值 (標準差)

看1小時以下
平均

值

(標準

差)

週末假日別/

看診年月

總

日

數

每家診所每日

看診時數分布

上午

(7:00~13:29)

下午

(13:30~17:59)

晚上

(18:00~21:59)

夜間

(22:00~06:59)

平均值
(標準

差)

看1小時以下
平均

值
(標準差)



指標6、中區近2年「西醫基層」假日各時段「平均看診時數」

值
平均

值

(標準

差)

平均

值
(標準差)

平均

值
(標準差) 平均值

(標準

差)

星期六(B1)

113年 17    2,053    3.11 (0.93) 0.24 (0.33) 2.52 (0.99) 0.25 (0.33) 1.92 (1.02) 0.25 (0.34) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11301 4      1,931    3.13 (0.92) 0.22 (0.34) 2.51 (1.00) 0.26 (0.35) 1.95 (1.03) 0.27 (0.35) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11302 4      1,987    3.11 (0.94) 0.24 (0.32) 2.54 (1.00) 0.23 (0.32) 1.92 (1.06) 0.23 (0.32) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11303 5      1,948    3.10 (0.92) 0.27 (0.33) 2.52 (0.98) 0.26 (0.34) 1.89 (1.00) 0.25 (0.34) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11304 4      1,929    3.09 (0.92) 0.23 (0.32) 2.50 (0.99) 0.24 (0.33) 1.91 (0.99) 0.25 (0.33) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

星期日(B2)

113年 17    717       3.05 (1.26) 0.19 (0.29) 2.35 (1.18) 0.17 (0.28) 2.07 (1.06) 0.21 (0.30) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11301 4      384       3.24 (1.17) 0.14 (0.27) 2.41 (1.14) 0.20 (0.31) 2.14 (1.07) 0.19 (0.29) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11302 4      589       2.77 (1.42) 0.22 (0.30) 2.20 (1.28) 0.12 (0.24) 1.91 (1.12) 0.21 (0.32) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11303 5      414       3.17 (1.18) 0.19 (0.27) 2.39 (1.13) 0.19 (0.29) 2.09 (1.04) 0.22 (0.31) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11304 4      425       3.03 (1.22) 0.18 (0.28) 2.38 (1.16) 0.18 (0.29) 2.11 (1.01) 0.20 (0.30) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎看診時數：該時段申報之「案件看診時間」，取最大值-最小值後，轉換成小時。

◎看1小時以下：僅取該時段看診時數為1小時以下之院所申報資料進行統計。

◎診所看診時數：加總各診所該月(年、季)看診時數。

1. 月平均值＝加總該時段各院所該月看診時數/該月該時段總診所數。

2. 年平均值＝加總該時段各院所該年看診時數/該年該時段總診所數。

看1小時以下

看診

診所數

看1小時以下

平均值 (標準差)

看1小時以下

平均值
(標準

差)

週末假日別/

看診年月

總

日

數

每家診所每日

看診時數分布

上午

(7:00~13:29)

下午

(13:30~17:59)

晚上

(18:00~21:59)

夜間

(22:00~06:59)

平均值 (標準差)

看1小時以下

平均值 (標準差)



指標6、南區近2年「西醫基層」假日各時段「平均看診時數」

值
平均

值

(標準

差)

平均

值
(標準差)

平均

值

(標準

差)
平均值

(標準

差)

星期六(B1)

113年 17    1,501   3.25 (0.90) 0.27 (0.34) 2.48 (1.01) 0.25 (0.34) 1.65 (0.99) 0.30 (0.33) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11301 4      1,428   3.28 (0.90) 0.26 (0.35) 2.48 (1.02) 0.24 (0.33) 1.66 (1.00) 0.29 (0.34) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11302 4      1,463   3.22 (0.95) 0.21 (0.31) 2.48 (1.02) 0.24 (0.33) 1.67 (1.00) 0.30 (0.32) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11303 5      1,443   3.25 (0.88) 0.28 (0.35) 2.48 (1.01) 0.23 (0.33) 1.64 (0.98) 0.31 (0.34) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11304 4      1,434   3.23 (0.87) 0.32 (0.35) 2.47 (1.00) 0.29 (0.35) 1.64 (0.97) 0.29 (0.34) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

星期日(B2)

113年 17    457      2.98 (1.20) 0.33 (0.36) 1.94 (1.28) 0.28 (0.31) 1.89 (1.02) 0.29 (0.34) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11301 4      271      3.13 (1.18) 0.33 (0.33) 1.93 (1.30) 0.24 (0.27) 1.90 (1.07) 0.23 (0.30) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11302 4      389      2.78 (1.27) 0.35 (0.38) 1.89 (1.28) 0.28 (0.33) 1.86 (1.03) 0.29 (0.32) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11303 5      298      3.05 (1.11) 0.33 (0.35) 1.98 (1.28) 0.30 (0.31) 1.89 (0.99) 0.30 (0.36) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11304 4      296      2.95 (1.21) 0.29 (0.35) 1.96 (1.27) 0.30 (0.32) 1.90 (1.00) 0.32 (0.36) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎看診時數：該時段申報之「案件看診時間」，取最大值-最小值後，轉換成小時。

◎看1小時以下：僅取該時段看診時數為1小時以下之院所申報資料進行統計。

◎診所看診時數：加總各診所該月(年、季)看診時數。

1. 月平均值＝加總該時段各院所該月看診時數/該月該時段總診所數。

2. 年平均值＝加總該時段各院所該年看診時數/該年該時段總診所數。

看1小時以下

看診

診所數

看1小時以下

平均值 (標準差)

看1小時以下
平均

值

(標準

差)

週末假日別/

看診年月

總

日

數

每家診所每日

看診時數分布

上午

(7:00~13:29)

下午

(13:30~17:59)

晚上

(18:00~21:59)

夜間

(22:00~06:59)

平均值
(標準

差)

看1小時以下
平均

值
(標準差)



指標6、高屏區近2年「西醫基層」假日各時段「平均看診時數」

值
平均

值

(標準

差)

平均

值
(標準差)

平均

值
(標準差) 平均值

(標準

差)

星期六(B1)

113年 17    1,784    3.09 (0.94) 0.25 (0.33) 2.27 (1.05) 0.31 (0.35) 1.90 (1.07) 0.25 (0.33) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11301 4      1,709    3.13 (0.94) 0.25 (0.33) 2.26 (1.06) 0.30 (0.36) 1.93 (1.08) 0.24 (0.33) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11302 4      1,744    3.07 (0.99) 0.23 (0.34) 2.24 (1.08) 0.30 (0.34) 1.89 (1.09) 0.25 (0.33) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11303 5      1,700    3.10 (0.92) 0.27 (0.34) 2.28 (1.03) 0.33 (0.36) 1.87 (1.07) 0.27 (0.34) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11304 4      1,705    3.05 (0.94) 0.24 (0.33) 2.27 (1.04) 0.32 (0.36) 1.89 (1.03) 0.24 (0.32) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

星期日(B2)

113年 17    575       2.98 (1.28) 0.23 (0.30) 1.53 (1.25) 0.28 (0.33) 2.14 (1.08) 0.18 (0.29) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11301 4      376       3.11 (1.26) 0.18 (0.28) 1.52 (1.27) 0.28 (0.34) 2.20 (1.08) 0.18 (0.29) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11302 4      509       2.72 (1.40) 0.24 (0.31) 1.53 (1.25) 0.28 (0.31) 1.99 (1.17) 0.17 (0.29) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11303 5      384       3.05 (1.22) 0.22 (0.30) 1.55 (1.26) 0.28 (0.33) 2.18 (1.04) 0.18 (0.29) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11304 4      394       3.04 (1.18) 0.26 (0.32) 1.53 (1.23) 0.30 (0.33) 2.15 (1.04) 0.17 (0.28) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎看診時數：該時段申報之「案件看診時間」，取最大值-最小值後，轉換成小時。

◎看1小時以下：僅取該時段看診時數為1小時以下之院所申報資料進行統計。

◎診所看診時數：加總各診所該月(年、季)看診時數。

1. 月平均值＝加總該時段各院所該月看診時數/該月該時段總診所數。

2. 年平均值＝加總該時段各院所該年看診時數/該年該時段總診所數。

看1小時以下

看診

診所數

看1小時以下

平均值 (標準差)

看1小時以下

平均值
(標準

差)

週末假日別/

看診年月

總

日

數

每家診所每日

看診時數分布

上午

(7:00~13:29)

下午

(13:30~17:59)

晚上

(18:00~21:59)

夜間

(22:00~06:59)

平均值 (標準差)

看1小時以下

平均值 (標準差)



指標6、東區近2年「西醫基層」假日各時段「平均看診時數」

值
平均

值

(標準

差)

平均

值
(標準差)

平均

值
(標準差) 平均值

(標準

差)

星期六(B1)

113年 17    209       2.96 (1.06) 0.27 (0.32) 2.02 (1.31) 0.36 (0.38) 1.86 (1.01) 0.29 (0.30) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11301 4      181       2.99 (1.05) 0.22 (0.32) 1.99 (1.27) 0.39 (0.42) 1.85 (0.99) 0.24 (0.29) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11302 4      200       2.92 (1.11) 0.28 (0.34) 1.98 (1.34) 0.35 (0.38) 1.89 (1.06) 0.31 (0.28) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11303 5      187       2.98 (1.02) 0.31 (0.31) 2.15 (1.29) 0.42 (0.39) 1.88 (0.96) 0.33 (0.31) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11304 4      183       2.94 (1.09) 0.28 (0.32) 1.91 (1.37) 0.27 (0.34) 1.83 (1.04) 0.29 (0.34) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

星期日(B2)

113年 17    63         3.14 (1.58) 0.16 (0.23) 2.10 (1.43) 0.30 (0.34) 1.81 (1.01) 0.37 (0.36) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11301 4      42         3.23 (1.46) 0.16 (0.28) 2.03 (1.46) 0.28 (0.36) 1.83 (1.02) 0.43 (0.38) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11302 4      54         2.93 (1.77) 0.25 (0.28) 1.98 (1.48) 0.28 (0.33) 1.83 (1.01) 0.36 (0.40) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11303 5      44         3.27 (1.48) 0.09 (0.14) 2.15 (1.39) 0.37 (0.37) 1.82 (0.98) 0.40 (0.36) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

11304 4      48         3.10 (1.63) 0.09 (0.17) 2.24 (1.39) 0.26 (0.30) 1.77 (1.08) 0.28 (0.33) 0.00 (0.00) 0.00 (0.00)

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（113.05.14擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為01~04、06~08及AI（不含急診、交付機構、住院案件）。

◎西醫基層：取權屬別為西醫診所（21~26、29~36、39~41）之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎看診時數：該時段申報之「案件看診時間」，取最大值-最小值後，轉換成小時。

◎看1小時以下：僅取該時段看診時數為1小時以下之院所申報資料進行統計。

◎診所看診時數：加總各診所該月(年、季)看診時數。

1. 月平均值＝加總該時段各院所該月看診時數/該月該時段總診所數。

2. 年平均值＝加總該時段各院所該年看診時數/該年該時段總診所數。

看1小時以下

看診

診所數

看1小時以下

平均值 (標準差)

看1小時以下

平均值
(標準

差)

週末假日別/

看診年月

總

日

數

每家診所每日

看診時數分布

上午

(7:00~13:29)

下午

(13:30~17:59)

晚上

(18:00~21:59)

夜間

(22:00~06:59)

平均值 (標準差)

看1小時以下

平均值 (標準差)


